
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 557

                                                                                       DEL 16-09-2016

OGGETTO: Sostituzione palo pubblica illuminazione presso Scuola
Media E. Pea

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.

Vista la nota dell’Assessore delegato all’Urbanistica nonché Vice Sindaco con la quale
segnalava il danneggiamento di un palo della pubblica illuminazione pubblica davanti
l’ingresso della Scuola media E.Pea  ;

Verificato che detto palo dell’illuminazione pubblica risultava gravemente danneggiato;

Ritenuto opportuno rimuovere il palo danneggiato ed istallare un nuovo punto luce di
maggiore potenza e posizionato nelle adiacenze in modo che possa illuminare sia l’uscita della
scuola media E. Pea sia l’uscita dei mezzi della Croce verde di Porcari quando si immettono in
via Romana Est;;

Considerato il pericolo ed il disagio degli alunni ed insegnanti della scuola Media che si
troverebbero in grossa oscurità all’uscita pomeridiana durante tutto l’inverno;

Considerato che detto lampione oltre ad illuminare l’uscita della scolaresca della scuola Media
E.Pea, illumina anche l’uscita dei mezzi della Croce Verde di Porcari quando si immettono
sulla strada Via Romana Est;

Considerata l’urgenza ed indifferibilità di eseguire i lavori di sostituzione del palo di
illuminazione pubblica a servizio e tutela della sicurezza di tutta la scolaresca della scuola
media, dei mezzi della Croce Verde in uscita e di tutti gli utenti della strada Via Romana Est;

Considerato che per la realizzazione del nuovo punto luce sarà utilizzato un palo di recupero
presente nei nostri depositi di via Pacconi;

Atteso che l’importo stimato della spesa risulta inferiore ai €. 40.000,00  e che quindi, ai sensi
dell’art. 36, c.2 , lettera a) del D.lgs  50/2016 e  del vigente Regolamento per l’esecuzione
delle forniture e dei Servizi in economia,  il Responsabile del procedimento, attesa l’urgenza
ed indifferibilità degli interventi di cui trattasi, procederà mediante l’affidamento diretto del
servizio manutentivo di cui trattasi;



Ritenuto pertanto di dover affidare, con urgenza, l’intervento a ditta specializzata del settore al
fine di garantire il corretto funzionamento del semaforo;

Che a tal proposito è stata interpellata la ditta Galli e Nannini elettrotecnica con sede in via
Romana Est 122 a Porcari P.I. 02041590460; ditta di fiducia di questa Amministrazione, che
già in passato ha eseguito analoghi interventi con puntualità e correttezza, la quale si è
dichiarata immediatamente disponibile all’esecuzione della sostituzione del palo della
illuminazione pubblica  di cui trattasi, come da preventivo allegato  del 07/09/2016 prot. n.
16662, per una spesa di € 1.446,00 oltre IVA (22%) per un totale complessivo di €
1764,12;

Dato atto che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente di cui al D.lgs 33/2013 nell’apposita Sezione “Bandi di
Gara e Contratti”  Art. 37;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ART. 147 BIS del
tuel (d.Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge n.
213 del 07.12.13;

Visto vigente Regolamento per l’esecuzione delle forniture e dei Servizi in economia,
approvato con delibera di CC n. 4 del 20/02/2012;
Vista la legge 127/97
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento per l’acquisizione dei beni e servizi in economia;
Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP. n. 11/2016;
Visti gli artt. 191, comma 3 e 107 del Dlgs 267/2000;
Ritenuta la propria competenza ex art 107 del T.U. n. 267 del 18/08/00;

DETERMINA

Approvare il preventivo allegato  del 07/09/2016 prot.com. n. 16662, per una spesa di  €
1.446,00 oltre IVA (22%) per un totale complessivo di € 1.764,12 presentato dalla ditta
Galli e Nannini elettrotecnica con sede in via Romana Est 122 a Porcari P.I. 02041590460 per
l’istallazione di un nuovo punto luce in via Romana Est davanti la scuola Media E.Pea:

Impegnare la somma di € 1.764,12 sul cap. 11856/0 “Istallazione Nuovi Punti Luce” del
c.e. necessaria per la realizzazione di un nuovo punto luce della illuminazione pubblica;

Affidare, ai sensi  dell’art. 36, c.2 , lettera a) del D.lgs  50/2016 e  del vigente Regolamento
per l’esecuzione delle forniture e dei Servizi in economia, approvato con delibera di CC n. 4
del 20/02/2012, alla ditta Galli e Nannini elettrotecnica con sede in via Romana Est 122 a
Porcari P.I. 02041590460  il lavoro per la realizzazione di un nuovo punto luce in via
Romana Est davanti la scuola Media E.Pea a patti e condizioni specificati nel preventivo
di spesa approvato al punto uno del presente provvedimento;

Imputare la spesa complessiva di € 1.764,12 sul cap. 11856/0 “Istallazione Nuovi Punti
Luce” del c.e;

dare atto:1.
 che il n° CIG attribuito alla presente è : ZE91B27D54;
Dare atto:
Che il codice di bilancio è il seguente : 10.05-2.02.01.09.999



-   che la presente spesa viene a scadenza nell’esercizio 2016;
-  che, ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’ impegno di spesa di cui
al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa
del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte  dai commi 707 e seguenti dell’ art. 1 della Legge n.
208/2015;
- che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito
internet del Comune, “art. 37   D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente

Disporre che il pagamento avvenga, mediante atto di liquidazione dietro emissione di2.
regolare fattura, come previsto dal regolamento comunale di contabilità, debitamente vistata
dal responsabile del Servizio LL.PP.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


